
МКУ Управление образования Ковдорского муниципального округа

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
Ковдорского муниципального округа «Детский сад № 5 «Теремок»

ПРИКАЗ
01.08.2024 г. № 153

Об организации работы психолого-педагогического консилиума (ППк)
МАДОУ№ 5 «Теремок» в 2024 – 2025 учебном году

В соответствии с распоряжением Министерства Просвещения РФ от
09.09.2019 № Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого-
педагогическом консилиуме образовательной организации», с целью
оптимизации и координации работы ТПМПКа, помощи воспитанникам,
испытывающим трудности в развитии и социальной адаптации, в том числе
при реализации основной образовательной программы дошкольного
образования и адаптированной образовательной программы

приказываю:

1. Организовать работу ППк МАДОУ № 5 «Теремок» в 2024 – 2025 учебном
году.
2. Утвердить состав группы специалистов, ответственных за работу ППк
МАДОУ№ 5 (Приложение 1):
2.1. специалисты, включенные в состав ППк, выполняют работу в рамках
основного рабочего времени.
3. Утвердить график обследования детей специалистами ППк на 2024 – 2025
учебный год (Приложение 2).
4. Утвердить график консультирования специалистами ППк родителей
(законных представителей), педагогов МАДОУ № 5 на 2024 – 2025учебный
год (Приложение 3).
5. Утвердить план работы ППк МАДОУ№ 5 на 2024 – 2025 учебный год.
6. Контроль и общее руководство ППк возложить на Апрцибашеву Ю.В..,
заместителя заведующей по УВ и АР.
7. Галкиной Л.В., делопроизводителю, ознакомить работников с приказом
под роспись. Срок – 10.09.2024

Заведующая
образовательного учреждения А.Л. Чепенко



Приложение 1
к приказу № 153 от 01.08.2024 г.

Состав специалистов ППк на 2024 – 2025 учебный год

1. Руководитель ППк – заведующая Чепенко А.Л.
2. Председатель ППк – заместитель заведующей по УВ и АР Арцибашева
Ю.В.

Члены ППк:
1. Педагог-психолог: Иорх Л.Ю.
2. Педагог-психолог: Петрова О.В.
3. Учитель-логопед: Жукова Е.Е.
4. Учитель-дефектолог: Балацкая Л.Г.
5. Социальный педагог: Асова И.А.
6. Старший воспитатель: Таничева Л.В.
7. Педагогический работник, представляющий воспитанника.

Приложение 2
к приказу №153 от 01.08.2024 г.

График обследования детей специалистами ППк
на 2024 – 2025 учебный год

Здание Здание № 1 Здания № 2, № 3

День недели Каждая 2-я среда месяца Каждый 2-ой вторник
месяца

Время с 15:00 до 16:00 с 15:00 до 16:00



Приложение 3

к приказу №153 от 01.08.2024 г.

График консультирования специалистами ППк родителей (законных
представителей), педагогов МАДОУ№ 5

на 2024 – 2025 учебный год

Здание № 1 Здание № 2, № 3

Ро
ди
те
ли

(з
ак
он
ны

е
пр
ед
ст
ав
ит
ел
и)

педагог-психолог Иорх Л.Ю.
среда

17.30 – 18.30

педагог-психолог Петрова О.В.
среда

17.00 – 18.00

учитель-дефектолог Балацкая Л.Г.
среда

17.00 – 18.00
учитель-логопед Жукова Е.Е.

среда
17.00 – 18.00

Социальный педагог Асова И.А.
понедельник
17.00 – 18.00

П
ед
аг
ог
и

педагог-психолог Иорх Л.Ю.
понедельник
14.00 – 15.00

педагог-психолог Петрова О.В.
среда

14.00 – 15.00
старший воспитатель Таничева Л.В.

понедельник
12.00 – 13.00

учитель-дефектолог Балацкая Л.Г.
понедельник
12.30 – 13.00

учитель-логопед Жукова Е.Е.
14.00 – 15.00

Социальный педагог Асова И.А.
понедельник
14.00 – 15.00



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-06T14:18:53+0500




